## HISTORIA, HISTORICUS.

Historia unde dicta, & quid sit; Vide verb. *Historia, Historicus n. 1. & 2.*  
 Quatuor historie species assignantur, & quomodo ab Historia, ac inter se ipsas differant, *ib. n. 3. ad 10.*  
 Historia alia est Sacra, alia Propriana, alia Civilis, alia Ecclesiastica, & alia Mixta, & singulæ explicantur, *ibidem num. 11.*  
 Historiæ primi inventores qui fuerint, *ib. n. 12. & 13.*  
 Quid in Historia, quid in Historico principaliter requiratur, *ib. n. 14. Vide not. novif. ib. ad n. 14.*  
 Historicus an, & quando, & in quibus causis sit præstanda fides, vel non, *ib. n. 15. ad 29.*  
 Historicus corvo magis standum est, quam non corvo, *ibid. num. 30.*  
 Historicum Critica maxime decet, si christiane fiat, *ibidem num. 31.*  
 An, & quæ in dubium ab Historico ponenda, vel neganda, *ibid. num. 32. & 33.*

Quæ sint in factis historice credendis præcipue attendenda, *ib. num. 34.*  
Opera genuina, & authentica a falsis ac supposititiis per quibusque potissimum capita discerni possunt, & assignantur, *ibid. num. 35.*  
Historia de asserta adultera Matre Gratiani, Petri Lombardi, & Petri Comestoris est fabulosa; Vide *Penitentia Sacramentum art. 2. num. 28. ad 30.*  
De Fide in judicio habenda Historicis; Vide *ibid. in nov. add. num. un.*

HISTRIONES sunt infames, & irregulares; Vide verb. *Infamis num. 11.* & verb. *Irregularitas art. 1. num. 12.*

### HOMICIDA, HOMICIDIUM.

Homicidium unde dictum? & quid sit? Vide verb. *Homicidium num. 1.*  
Hominis cædes quocumque modo facta homicidium appellatur; & varii modi quibus perpetrari potest assignantur, *ibid. num. 2. ad 15.*  
Homicidium aliud est voluntarium, & aliud casuale, *ibid. num. 16.*

Voluntarium aliud est directe, aliud indirecte talis, & singula explicantur, *ibid. num. 17. & 18.*  
Homicidium voluntarium injustum semper est mortale peccatum, *ibid. num. 19.*  
Homicidium iuste, & iniuste committi potest, *ibid. num. 20.*  
Iuste committi potest quatuor modis, qui assignantur, & explicantur, *ibid. num. 21. ad 24.*  
Ad hoc ut occisio Aggressoris sit licita, & cum moderamine inculpata tutelæ, tria requiruntur, & assignantur, *ibid. num. 25.*

Quarta conditio ab Auctore omissa additur, *ibid. in not. noviss. ad num. 25. sub lit. a.*  
Servato moderamine inculpata tutelæ quando liceat, vel non, Aggressorem occidere, *ibid. num. 26. ad 34.*  
Reprehenditur Auctor *num. 27.* improbaturque solutis objectis sententia, qua sustinent quidam Theologi posse hominem occidi pro re magni momenti, *ibid. in nov. add. sub lit. b.*